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Orientering af Overvågningsudvalget for Regionalfonden og Socialfonden 
om udbetalinger af støtte til kriseramte virksomheder i 2014-2020 program
periode 

-

Efter en kontrol fra Den Europæiske Revisionsret er forvaltningsmyndig
heden (Erhvervsstyrelsen) blevet opmærksom på, at der i programperio
den 2014-2020 potentielt er udbetalt støtte i strid med regionalfondsfor
ordningen og statsstøttereglerne.  

-
-
-

Det skyldes, at der er blevet udbetalt støtte til virksomheder, der var ”kri
seramte” efter definitionen i statsstøttereglerne. Støtte kan derfor være 
ulovlig efter regionalfondsforordningen og/eller den generelle gruppefri
tagelsesforordning. Sagen vedrører både ’åbne’ og ’lukkede’ sager.  

-

-

Definition af ”kriseramt” virksomhed1 
En virksomhed defineres som kriseramt, hvis den: 

1. har mistet over halvdelen af sin kapital (bortset fra SMV’er, der har bestået
i mindre end tre år)

2. er gået konkurs
3. har modtaget redningsstøtte eller
4. er klassificeret som stor virksomhed og har et vist forhold mellem gæld og

egenkapital samt driftsrentabilitet

Sagen vedrører som udgangspunkt ikke socialfondssager. 

Håndtering af sagen 
Forvaltningsmyndigheden har igangsat en kontrol af samtlige regional
fondssager og REACT-EU-sager i 2014-2020-programperioden for at 
sikre, at Danmark ikke i sidste ende medtager udgifter, der er fejlbehæf
tede, i det endelige årsregnskab til Europa-Kommissionen for programpe
rioden 2014-2020.  

-

-
-

Forvaltningsmyndigheden er i tæt dialog med bl.a. Europa-Kommissio
nen for at finde en samlet løsning på håndtering af fejlen. Derudover er 
forvaltningsmyndigheden i dialog med tilsagnsmodtagerne for at sikre en 

-

1 Europa-Kommissionens forordning (EU) nr. 651/2014 (den generelle gruppefritagel
sesforordning) artikel 2, nr. 18.  

-
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lovlig udbetaling til alle berørte projekter, hvori der indgår omkostninger 
afholdt af en virksomhed, der er konstateret kriseramt.  
   
Forvaltningsmyndigheden er opmærksomme på lukningen af 2014-2020- 
programperioden og arbejder intensivt med sagen.  
 
Forvaltningsmyndigheden vil give en status på sagen på overvågningsud
valgets møde i maj 2024. 

-
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